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Въпрос с искане за писмен отговор E-003403/2022
до Комисията
Член 138 от Правилника за дейността
Барбара Талер (PPE), Стелиос Кимбуропулос (PPE), Василе Блага (PPE), Йоан-Рареш 
Богдан (PPE), Даниел Буда (PPE), Кристиан Силвиу   Бушой (PPE), Мариан-Жан 
Маринеску (PPE), Зигфрид Мурешан (PPE), Лорант Винце (PPE), Маркус Фербер (PPE), 
Клаудия Монтейру де Агиар (PPE), Мария Да Граса Карвалю (PPE), Андрей Новаков (PPE), 
Людмила Новак (PPE), Томаш Здеховски (PPE), Елжбета Катажина Лукачийевска (PPE), 
Кристине Шнайдер (PPE), Романа Томц (PPE), Маркус Пипер (PPE), Манолис Кефалоянис 
(PPE), Магдалена Адамович (PPE), Еуджен Томак (PPE), Ангелика Ниблер (PPE), Ан 
Сандер (PPE), Дан-Щефан Мотряну (PPE), Брис Ортьофьо (PPE), Том Берендсен (PPE), 
Франсоа-Ксавие Белами (PPE), Перниле Вайс (PPE), Йенс Гизеке (PPE), Кристиян Елер 
(PPE), Каролин Браунсбергер-Райнхолд (PPE), Йорген Варборн (PPE), Юлиу Винклер 
(PPE), Отмар Карас (PPE), Кристоф Ханзен (PPE), Иван Щефанец (PPE), Мириам Лексман 
(PPE), Хилдегард Бентеле (PPE), Хена Виркунен (PPE), Паскал Аримон (PPE), Симоне 
Шмидбауер (PPE), Ангелика Винциг (PPE), Кристиан Загарц (PPE), Лукас Мандл (PPE), 
Александер Бернхубер (PPE)

Относно: Наличност на суровини и геополитически аспекти на Зеления пакт

Енергийният преход като цяло и производството на електрически превозни средства и по-
специално на акумулаторни батерии за тях изискват значително повече суровини в сравнение 
с конвенционалните алтернативи. Проучване, изготвено от Католическия университет в град 
Льовен (KU Leuven) от април 2022 г., показва, че без да се инвестира в местни мини и 
рафинерии при високи европейски стандарти, Европа е и ще остане почти изцяло зависима от 
вноса до създаването на отрасъл за рециклиране. Този внос включва спешно необходимите 
суровини литий, никел и кобалт, както и редкоземните метали диспрозий, неодим и празеодим.

В проучването се стига до заключението, че без увеличаване на инвестициите в 
миннодобивната промишленост в световен мащаб е вероятно да възникнат затруднения във 
веригата на доставки за тези суровини и за медта. В световен мащаб тези затруднения могат 
да продължат до 2030 г. или до 2040 г. за някои суровини.

1. По какъв начин забраната на двигателя с вътрешно горене и преминаването към 
електромобилност ще променят геостратегическата зависимост на ЕС?

2. Какво въздействие ще има наличието (или възможните затруднения), свързани с 
доставките на суровини, върху очакваното развитие на цените на електрическите превозни 
средства?

3. Като част от пакета „Подготвени за цел 55“ и програмата REPowerEU има ли подробен 
анализ на наличността на суровини и произтичащите от това геостратегически 
зависимости на 27-те държави членки и как възнамерява Комисията да диверсифицира 
доставките и да намали тези зависимости?


